
Na temelju članaka 64. Stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 

80/13, 153/13 , 78/15,12/18 i 118/18), članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), u skladu s odredbama članka 

71.  Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 02/21, 2/22) te nakon 

provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik 

Grada Drniša dana  18. kolovoza 2022. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna (I) Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko - turističke zone: 

recepcijski i informacijski punkt Roški Slap  

 

I. 

Gradonačelnik Grada Drniša donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune (I) Urbanističkog plana uređenja dijela 

ugostiteljsko - turističke zone: recepcijski i informacijski punkt Roški Slap (KLASA:350-

02/21-20/4, URBROJ:2182/06-22-19) od 18.siječnja 2022.godine) prema kojoj je Upravi odjel 

za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša 

proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna (I) 

Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko - turističke zone: recepcijski i informacijski 

punkt Roški Slap. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Plan neće imati 

vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

II. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana odnose se na utvrđene razloge i njihovo 

učinkovito provođenje i prilagodbu  novonastalim potrebama  i to:   

- redefinirati način opremanja prometnom i komunalnom infrastrukturom unutar 

obuhvata Plana, ali i priključenja na planiranu prometnu mrežu u ingerenciji  Županijske uprave 

za ceste Šibensko-kninske županije, 

- prilagoditi priključak na prometnu mrežu s obzirom na izradu projektne dokumentacije 

rotora na dijelu županijske ceste neposredno uz predmetnu zonu, 

- razmotriti kapacitet i smještaj planirane građevine recepcijskog i informacijskog punkta,  

- razmotriti kapacitet i smještaj parkirališta za osobna vozila, turističke autobuse i linijske 

autobuse JU „NP Krka“, 

- provesti usklađenje izmjena i dopuna Plana sa Zakonom i Prostornim planom uređenja 

Grada Drniša,  

- uskladiti izmjene i dopune Plana sa zahtjevima javnopravnih tijela tijekom izrade ovih 

izmjena i dopuna,  

- preispitivanje i drugih dijelova planskih rješenja na koje mogu imati utjecaj izmjene i 

dopune iz prethodnih alineja. 

 

 

 

 



III. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Upravi odjel za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša zatražio je 

mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke.  

U tablici koja slijedi navedena su sva mišljenja koja su zaprimljena. 

Javnopravno tijelo Klasa/ Urbroj / datum Mišljenja 

Hrvatske 

vode,Vodnogospodarski 

odjel za slivove južnog 

Jadrana 

KLASA.351-02/22-

01/0000013, 

URBROJ:374-24-1-22-2 

07.02. 2022.godine 

Ne treba provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš 

Šibensko-kninska županija 

Upravni odjel za zaštitu 

okoliša,prostorno uređenje, 

gradnju i komunalne poslove 

 

KLASA:UP/I-352-02/22-

01/1 

URBROJ:2182-16/1-22-2 

14.ožujka 2022.godine 

 

Na treba provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

Izmjene i dopune (I) 

Urbanističkog plana 

uređenja  dijela ugostiteljsko 

- turističke zone: recepcijski 

i informacijski punkt Roški 

Slap prihvatljive su za 

ekološku mrežu. 

Hrvatske šume 

Uprava šuma podružnica 

Split, Kralja Zvonimira 35, 

21000 Split 

KLASA:ST/22-01/253, 

URBROJ:15-00-06/01-22-

04 od 02.02.2022. godine 

Nema potrebe strateške 

procjene utjecaja na okoliš. 

 

IV. 

Iz mišljenja  dostavljenih od javnopravnih tijela iz točke III. Ove Odluke vidljivo je da 

Izmjena i dopuna (I) Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko - turističke zone: 

recepcijski i informacijski punkt Roški Slap, neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te 

se utvrđuje da nije potrebno provođenje postupka strateške procjene utjecaja na okoliš, da su 

Izmjene i dopune (I) Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko - turističke zone: 

recepcijski i informacijski punkt Roški Slap, prihvatljive za ekološku mrežu. 

 

V. 

Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje od Šibensko-kninske županije 

Upravnog odjela za zaštitu okoliša, prostornog uređenje, gradnju i komunalne poslove o 

provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i 

dopune (I) Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko - turističke zone: recepcijski i 

informacijski punkt Roški Slap (KLASA: 350-02/21-20/4, URBROJ: 22182/06-22-25) od 29. 

ožujka 2022.  godine i izdano je mišljenje kojim se utvrđuje da je postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja  na okoliš proveden sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (KLASA: 351-03/21-01/20,                    

URBROJ: 2182-16/1-22-4)  od  15.srpnja 2022. godine. 

 

 



                                                                         VI. 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu 

okoliša Grada Drniša je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona 

o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08) kojima se uređuje 

informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 350-02/21-20/4 

URBROJ:2182/06-22-27 

 

Drniš, 18. kolovoza  2022.godine 

 

 

GRADONAČELNIK: 

          

         mr.sc Josip Begonja 

 

 

 

Prilog I 

 

1. Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje: 

• Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Šibensko-kninska, Služba upravnih i 

inspekcijskih poslova, Velimira Škorpika 5, 22000 Šibenik 

• Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Roberta Frangeša Mihanovića 9,  

10000 Zagreb 

• Hrvatske šume, Šumarija Drniš,142. brigade 37, 22 320 Drniš, 

• Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split 

• Županijska uprava za ceste, Šibenik, Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 

• Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova,   

Vukovarska 35, 21000 Split 

• HEP -DISTRIBUCIJA; d.o.o. Zagreb, DP Elektra Drniš, Put Glavice bb, 22320 Drniš 

•  RAD  d.o.o. Drniš,  za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Bruna Bušića 18 , 22320 Drniš 

• Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Šibensko-kninske     

Županije, Prilaz tvornici 39/2, 22000 Šibenik 

• Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, V. Nazora 1, 

22000 Šibenik 

• Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, Šibenik, 

Trg Pavla Šubića I br. 2, 22000 Šibenik 

 

 

 


